Questio Vesperiarum

Questio eiusdem in suis vesp̄is.

Trū petri eccle/

via lege reguletur. Reuerendi patres z dñi Ego reus z indign⁹ peccator Petrus de pastore petro z ei⁹ grege vel ecclesia tractaturus imo indignus p̄uaricator xpianus de legislatoze xpo z eius lege seu regula p̄mit̄ locuturus formido nimir z demisso capite veritus sum ne mihi ueniat illud prophete Dauid elogium. Peccatori autē dicit deus. quare tu enarras iusticia meam z assumis testimoniū meū p̄ os tuū. Igitur tremunt labia berent fauces. balbutit lingua. z oia vocē or gana fere penit⁹ obmutescūt. Et dū in tantorum viroz p̄sentia de materia tā ardua loq̄ vereor z tacere prohibeor. fugam cupio sed quo fugiā nescio. Si em̄ fugiam ouis ad pastorem Petrus ad petrū. imo si cōfugiam filius ad patrē. christianus ad xpm̄. timeo repellī z propter peccata mea nullatenus exaudiri. Non est ergo quo securus fugiaz q̄ filius ad matrē. filius ecclesie ad matrē ecclesiam. Spero nāq; per hanc piā matrem que peccatores conciliat apud patrē. non repellī quidem sed suscipi z per matere pietatis viscera confortari. Ad hanc igitur cōfugiens z sua lege regulari cupiens me z dicta mea omnia sue z suoz filioz tam p̄sentium q̄ absentium charitatiue correctioni cōmitto. z sub hac z alijs protestationibus fieri cōfuetis quas supplico haberi pro repetitis gratia breuitatis. ad questionis respōsiones accedo. Pro qua tres breues articulos faciam z in quolibet articulo sic procedam.

Primus erit de xpi regula siue lege. Secūdus erit de petri ecclesia siue grege. Tertius erit de gregis petri z legis xpi cōformitate. Primo p̄mittā tres distinctiōes. Secūdo ponā tres p̄clusiōes respōsivas. Tertio inferā tres p̄pōnes correlarias. **B** Quantū igit̄ ad p̄mū articulū in quo videndū est de xpi regula siue lege sunt tres distinctiōes p̄mittēde. Prima erit generalis de lege. Secūda specialis de lege diuina. Tertia specialior de lege xpi seu regula. Prima q̄ distinctiō est q̄ lex vt ad p̄positū p̄tinet multipliciter z p̄ diuersis capi solet. Quāq; sumit̄ p̄ p̄ma lege que est lex increata. Et sic diffinit Aug⁹. lege libro p̄mo de libe/

ro arbitrio. Lex eterna est sūma rō cui sp̄ obtempandū est zc. Et. i. p̄tra Faustūz Lex eterna est diuina mens seu. volūtas ordinē naturalē seruari iubēs turbari vetans. Cū pater. q̄ sicut volūtas diuina est simplicit̄ p̄ma causa in genere cause efficiētis. sic ip̄a est lex simpliciter p̄ma in genere legis obligantis. Quare sicut nulla causa secūda p̄ agezē ip̄a nō agēte. sic nulla lex potest obligare ip̄a nō obligate. put alias declarati. Quāq; vero sumit̄ lex p̄ signo p̄me legis qd̄ est lex creata. Et sic diffinit Tull⁹ in philippicis. q̄ lex nihil aliud est q̄ recta rō a nutrie tracta a deo diuina imperās honesta prohibensq; contraria. Sed sic capiēdo lege p̄ lege creata ad huc quādoq; sumit̄ generalit̄ p̄ qualibz tali lege naturali humana vel diuina scripta vt nō scripta. Et sic diffinit Tullius libro d̄ natura deoz. q̄ lex est recti p̄ceptio p̄auis de/pulsio. Quāq; vero sumit̄ specialit̄ p̄ lege naturali. Et sic diffinit Tull⁹ libro de legib⁹. q̄ lex est rō infusa a natura que iubet que sit faciēda. p̄hibetq; p̄traria. Quādoq; etiā sumit̄ specialiter p̄ lege humana scripta. Et sic diffinit Gratian⁹ distinctiōe p̄ma q̄ lex ē p̄stitutio scripta. Et distinctiōe secūda. q̄ lex est cōstitutio populi qua maiores natu siml̄ cum plebibus aliquid sanxerūt. Et sic quāuis iste termin⁹ lex sit generalis ad omnē legem tamē quādoq; restringit̄ ad vnā determinatam speciem. **L** Secūda distinctiō ē q̄ lex diuina vt sumit̄ p̄ lege diuini⁹ inspirata qualis est lex Moysi vel xpi. Uno modo potest sumi p̄ aliqua vna regula data a deo aliquid precipiēte vel p̄hibente. Alio modo pro aliqua vna cōgregatione plures tales regulas cōtinente. Qualiter tota doctrina xpi dicitur lex xpi. Et sic sumit̄ in proposito. Sed sic capiēdo adhuc potest sumi strictē pro aliqua tali cōgregatione solum cōtinente p̄cepta z prohibitiōes. quia h̄ duo solum p̄tinet ad legem proprie dictā. Alio modo potest sumi large p̄ aliqua tali cōgregatione nō solū p̄tinente p̄cepta z p̄hibitiōes sed etiā cōsilia z permissiones. testimonia historialia. exempla imitabilia. miracula. sacramenta. promissiones p̄miorum. cōminationes supplicioz. z multa huiusmodi. que licet nō sint de suba legis p̄rie. qz nec ligant nec obligant eo q̄ bis nihil impat̄ aut p̄hibetur ip̄a tñ sunt fortissima adiutoria ad legē sustinendū. iō dicunt̄ p̄res legē diuine cōiter dicte